Приказ Минфина России от
17.11.2022 N 171н "О
внесении изменений в
приказ Министерства
финансов РФ от 20 июня
2018 г. N 140н"
(Зарегистрировано в
Минюсте России
19.12.2022 N 71665)

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 17 НОЯБРЯ 2022 Г. N 171Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 ИЮНЯ 2018 Г. N 140Н

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2017, N 30, ст.
4458) приказываю:

Внести в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 20 июня 2018 г. N 140н
"Об установлении размера платы за услуги, оказываемые федеральным казенным
учреждением "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда
драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и
использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при
Министерстве финансов Российской Федерации" при осуществлении приносящей доход
деятельности" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 декабря
2018 г., регистрационный N 53091) <1>, следующие изменения:

--------------------------------

<1> С изменением, внесенным приказом Министерства финансов Российской Федерации от
29 июня 2020 г. N 123н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28
сентября 2020 г., регистрационный N 60061).

1. Дополнить абзацем следующего содержания:

"размер платы за услуги, оказываемые федеральным казенным учреждением
"Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных
металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и
использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при
Министерстве финансов Российской Федерации" при осуществлении приносящей доход
деятельности, по организации и проведению аукционов по реализации на внутреннем
рынке драгоценных камней, принадлежащих третьим лицам, согласно приложению N 10 к
настоящему приказу.";

2. Дополнить приложением N 10 согласно приложению к настоящему приказу.

И.о. Министра
А.В.САЗАНОВ

Приложение
к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 17.11.2022 N 171н

"Приложение N 10
к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 20 июня 2018 г. N 140н

РАЗМЕР
ПЛАТЫ ЗА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ
УЧРЕЖДЕНИЕМ "ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПО ФОРМИРОВАНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ФОНДА ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ И ДРАГОЦЕННЫХ
КАМНЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ХРАНЕНИЮ, ОТПУСКУ
И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ И ДРАГОЦЕННЫХ
КАМНЕЙ (ГОХРАН РОССИИ) ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ" ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ АУКЦИОНОВ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
НА ВНУТРЕННЕМ РЫНКЕ ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ,
ПРИНАДЛЕЖАЩИХ ТРЕТЬИМ ЛИЦАМ

N п/п Перечень услуг Единицы измерения Размер платы в руб. (без
НДС)

1. Организация просмотров
аукционных лотов в
помещениях Гохрана
России участниками
аукционов

1 помещение в день 9 500,00

2. Проведение аукциона на
территории Гохрана
России, включая
информационно-
техническое
сопровождение

1 день 170 000,00

".

Версия #1
Журнал АО создал 17 ноября 2022 19:33:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:19